final de resíduos dos serviços de saúde –

RSS dos grupos "A", "B", e "E", em 

conformidade com a Resolução RDC 

ANVISA Nº 222/2018. 

MÊS 12 R$ 2.750,00 R$ 33.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE  R$ 33.000,00 

1.2.1. O valor global estimado para essa aquisição é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 

1.2.2. O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas 

neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

2- PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA 

1.1. A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de Dispensa

[...]

10.1 O fornecedor será selecionado por meio de contratação direta, com dispensa de licitação, 

com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Nº 12.807/2025, considerando que 

o valor estimado da contratação é inferior a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e 

noventa e dois reais e onze centavos), conforme previsto nos documentos que instruem o presente 

processo, especialmente no Estudo Técnico Preliminar. 

10.2 A contratação por dispensa visa atender com prontidão e eficiência à necessidade de prestação 

contínua dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final ambientalmente adequada dos Resíduos

[...]

DISPOSIÇÕES GERAIS, ESTIMATIVAS DO VALOR E VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO 

12.1 A execução contratual observará os princípios da eficiência, transparência, economicidade, publicidade e 

legalidade, nos moldes do art. 5º da Lei nº 14.133/2021. 

12.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) conforme custos 

unitários apostos na tabela acima anexada ao item 1.2. 

12.3 Prazo de vigência: até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos legais.  

ANEXO III – MINUTA DE TERMO DE CONTRATO 

DISPENSA LICITAÇÃO ELETRONICA Nº NLL 001/2026